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KLUCZE
A.N.Q.A.,�fot.�dokumentacja�projektu

Gmina Klucze prowadzi obecnie 
konsultacje społeczne dotyczące pro-
jektu budowy obwodnicy w ciągu Dro-
gi Wojewódzkiej nr 791. Inwestycja 
miałaby w przyszłości ograniczyć ruch 
samochodów ciężarowych i zwiększyć 
bezpieczeństwo w centrum miejsco-
wości. Jak przy większości tego typu 
projektów bywa, pojawiła się grupa 
mieszkańców przeciwna budowie 
traktu. W petycji, pod którą zbierają 

Trwają konsultacje 
w sprawie obwodnicy 

Klucz
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OLKUSZ
A.N.Q.A.

- Ze światłami na skrzyżo-
waniu ul. Rabsztyńskiej z DK 
94 jest chyba coś nie tak - takie 
zgłoszenie otrzymaliśmy niedawno 
od naszych Czytelników. Przeka-
zaliśmy tę informację zarządcy 
„krajówki”. 

Dostaliśmy ostatnio dwa zgłosze-
nia od mieszkańców, którzy informują 
o problemie z sygnalizacją świetlną 
na skrzyżowaniu ul. Rabsztyńskiej 
w Olkuszu z Drogą Krajową nr 94. 
Sygnalizacja została zaprogramowana 
w taki sposób, że najpierw włącza 
się światło do lewoskrętu. Po około 
dwóch sekundach zapala się światło 
do jazdy na wprost. Po kilku sekun-
dach zielone światło uprawniające do 
skrętu w lewo gaśnie i możliwa jest 
tylko jazda na wprost.

Zdarzają się jednak sytuacje, 
w których oba światła gasną jedno-
cześnie i kierowcy, którzy chcą jechać 
w kierunku ul. Kościuszki, zmuszeni 
są do gwałtownego hamowania. Po 
chwili zaś światło nad pasem do 
jazdy na wprost znów zmienia kolor 
z czerwonego na zielony i mogą oni 
kontynuować jazdę. - Ostatnio, jak 
padał deszcz, ledwo udało mi się 
wyhamować przed autem, które na-
gle musiało się zatrzymać z powodu 
zmiany świateł. Czy musi dojść do 
jakiegoś wypadku, żeby ktoś się tym 
zainteresował? - pyta nasz rozmówca.

Zarządcą DK94 jest Generalna 
Dyrekcja Dróg Krajowych i Auto-
strad. Postanowiliśmy przekazać tę 

informację do krakowskiego oddziału 
tej instytucji. - Tak, ta sytuacja była 
zgłaszana przez kierujących w listo-
padzie 2019 i w styczniu 2021 do 
Rejonu GDDKiA w Krakowie i do 
naszego konserwatora. To nie jest 
usterka. Sygnalizacja jest tak zapro-
gramowana celowo i pracuje zgodnie 
z zatwierdzonym projektem stałej 
organizacji ruchu. Jest to zgodne 
z obowiązującymi przepisami. Nie 
planujemy zmian w programie sygna-
lizacji. Aktualnie opracowywana jest 
natomiast dokumentacja na przebu-
dowę drogi krajowej nr 94 w Olkuszu. 
Zadanie obejmuje również przebudo-
wę skrzyżowania z ul. Rabsztyńską 
- wyjaśnia Iwona Mikrut-Purchla, 
główny specjalista ds. komunikacji 
społecznej w Krakowskim oddziale 
GDDKiA.

 Nasza rozmówczyni dodaje przy 
tym, że w marcu 2020 r. podpisana 
została umowa na przygotowanie 
dokumentacji rozbudowy 4,35 km 
odcinka DK94 przez Olkusz. Ma ona 
obejmować wzmocnienie nawierzchni 
do 115 kN/oś, przebudowę skrzy-
żowań, budowę chodników, ciągów 
pieszo-rowerowych, modernizację 
przejść podziemnych oraz budowę 
ekranów akustycznych. - Zadanie jest 
na etapie opracowania dokumentacji. 
Jeszcze w tym roku planowane jest 
złożenie wniosku o wydanie zezwo-
lenia na realizację inwestycji do wo-
jewody, natomiast roboty planowane 
są na lata 2023-2025 - mówi Iwona 
Mikrut-Purchla.

 A jakie jest zdanie naszych 
Czytelników? Czy zdarzyła się wam 
podobna sytuacja na tych „świa-
tłach”? - Zapraszamy do dyskusji!

Czy światła działają 
poprawnie?

POWIAT
A.N.Q.A.

 Szczepienia to jeden z te-
matów najczęściej poruszanych 
w interwencjach od naszych Czy-
telników. Ostatnio do naszej re-
dakcji zaczęły się zgłaszać osoby, 
które narzekają na zmiany terminu 
podania drugiej dawki preparatu. 
Rekordzista twierdzi, że taka sytu-
acja spotkała go trzy razy. 

- Jesteśmy przykładem „przy-
spieszania” szczepień przeciw Co-
vid-19. Pierwszą dawkę preparatu 
firmy Moderna dostaliśmy 20 kwiet-
nia w Punkcie Szczepień Powszech-
nych na terenie MOSIR-u w Olkuszu. 
Termin następnej dawki wyznaczono 
nam na 18 maja, czyli po 29 dniach. 
SMS-a z przypomnieniem przysłano 
mi 13 maja o godzinie 8:05. Tego 
samego dnia, o 13:58, przesunięto 
nam termin na 23 maja. Dzisiaj, czyli 
19 maja, o 15:58, przesunięto termin 
na 2 czerwca. To już  44 dni od chwili 
przyjęcia pierwszego zastrzyku. To 
ewidentny brak szacunku do osób, 
które podeszły do apeli rządu ze zro-
zumieniem. Dodam, że podany numer 
przez konsultanta do tego punktu 
informuje, że abonent jest wyłączony. 
Znam inne osoby, które też mają taki 
problem – relacjonuje swoją historię 
pan Artur.

W mailu do naszej redakcji 
mieszkaniec Olkusza podaje również 
terminy podania drugiej dawki prepa-
ratu, jakie opisywane były w mediach 

i na medycznych portalach. Wynika 
z nich, że według producenta drugi 
zastrzyk produktu Moderny powinien 
zostać podany po upływie 28 dni od 
przyjęcia pierwszej dawki. W Polsce 
rekomendacja była taka sama jak 
w przypadku szczepionki Pfizera, 
czyli po upływie około sześciu tygo-
dni, jednak nie później niż 42 dni 
po pierwszym zastrzyku. Od połowy 
maja czas ten miał ulec skróceniu 
do 35 dni.

W pierwszej kolejności chcieliśmy 
poprosić o komentarz do zaistniałej 
sytuacji przedstawicieli olkuskiego 
szpitala, którego personel obsługuje 
punkt szczepień na hali MOSiR. 
Podczas wcześniejszej interwencji 
usłyszeliśmy jednak od rzeczniczki 
prasowej Grupy Nowy Szpital, że in-
formacje o działaniu punktu udziela 
Starostwo w Olkuszu. Zgodnie z jej 
sugestią zwróciliśmy się więc z pyta-
niami do Starostwa. 

- Zmiany terminu drugiej dawki 
szczepień nie są zależne od Powiatu 
Olkuskiego. Działając na podstawie 
porozumienia o współpracy zawar-
tej pomiędzy Powiatem Olkuskim 
a Spółką Nowy Szpital w Olkuszu, 
będącą realizatorem wykonującym 
szczepienia w PSP na terenie powiatu 
olkuskiego, operator medyczny zo-
bowiązany jest m.in. do zarządzania 
terminami szczepień, zapisywania 
pacjentów na szczepienia zgodnie 
z obowiązującymi w tym zakresie 
procedurami, jak również do zama-
wiania odpowiedniej ilości preparatów 

szczepionkowych. Należy podkreślić, 
że pomimo realizowania tych zo-
bowiązań w sposób zgodny z wyżej 
wymienionym porozumieniem, reali-
zator nie ma wpływu na dostępność 
szczepionek przeciw COVID-19, które 
zabezpiecza Rządowa Agencja Rezerw 
Materiałowych – tłumaczy Bogumił 
Sobczyk, olkuski Starosta.

W podobnym tonie wypowiadają 
się przedstawiciele NFZ. - Za ustale-
nie terminu drugiej dawki zaszcze-
pionej osobie odpowiedzialny jest 
punkt szczepień, do którego zgłosił się 
pacjent i to bezpośrednio z nim należy 
wyjaśniać wszelkie wątpliwości doty-
czące wyznaczania terminu drugiej 
dawki. Istotne jest, aby druga dawka 
została podana zgodnie z określonymi 
rekomendacjami w CHPL każdego 
z preparatów. Terminy podania 
drugich dawek szczepionek ustalane 
są na podstawie kalendarza dostaw 
szczepionek do punktu szczepień. 
O ewentualnej zamianie terminu 
pacjent powinien być jak najszybciej 
poinformowany. Konsekwentnie przy-
pominamy zarządzającym punktami 
o zasadach prawidłowej komunikacji 
z pacjentami. W przypadku opisywa-
nej sytuacji zleciliśmy PSP w Olkuszu 
weryfikację wskazanego pacjentowi 
terminu podania drugiej dawki – mó-
wi Aleksandra Kwiecień, rzeczniczka 
prasowa małopolskiego oddziału Na-
rodowego Funduszu Zdrowia.

A jakie jest zdanie naszych 
Czytelników na ten temat? – Jak 
zawsze zapraszamy do dyskusji!

Przekładanie drugiej 
dawki szczepionki

podpisy, podnoszone są głównie kwe-
stie ochrony środowiska naturalnego.

Od połowy maja w gminie Klucze 
trwają konsultacje społeczne w ra-
mach oceny oddziaływania na śro-
dowisko przedsięwzięcia pod nazwą 
„Budowa obwodnicy Klucz w ciągu 
DW 791”. Postępowanie wszczęto na 
wniosek Zarządu Województwa Mało-
polskiego reprezentowanego przez Za-
rząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie. 
Mieszkańcy gminy mogą zapoznać się 
z dokumentacją projektu zamieszczo-
ną w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Gminy w Kluczach. Doku-
menty są również wyłożone do wglądu 
w siedzibie urzędu.

W ramach prowadzonego postę-
powania istnieje możliwość składania 
uwag i wniosków w przedmiotowej 
sprawie do 13 czerwca 2021 r.  Można 
to zrobić w formie pisemnej, ustnie ze 
wpisem do protokołu w siedzibie orga-
nu lub za pomocą środków komuni-
kacji elektronicznej bez konieczności 
opatrywania ich kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym na adres 
e-mail: klucze@gmina-klucze.pl

Założenia projektu
Przedmiotem postępowania jest 

budowa obwodnicy o długości po-
nad 2,7 km. Na potrzeby realizacji 
inwestycji zakłada się zajęcie terenu 
o powierzchni ok. 15,7 ha. Jej celem 
jest ograniczenie ruchu w centrum 
Klucz oraz podniesienie poziomu 
bezpieczeństwa ruchu drogowego. 
Zakres prac obejmować ma m.in.: 
budowę drogi wojewódzkiej, skrzyżo-
wań i zjazdów, przebudowę i budowę 
urządzeń infrastruktury technicznej, 
budowę miejsca do ważenia pojazdów 
oraz wycinkę drzew i krzewów.

Teren inwestycji znajduje się 
pomiędzy obszarem zabudowa-
nym miejscowości Klucz a Pustynią 
Błędowską. Jak czytamy w opinii 
Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Krakowie, projekto-
wana droga przebiegać będzie przez 
tereny leśne, nie wchodząc w kolizję 
z obszarem Pustyni. Początek drogi 
zlokalizowano w pobliżu zakładów 
Velvet Care, natomiast koniec - na 
skrzyżowaniu Drogi Wojewódzkiej 
nr 791 z Drogą Powiatową nr 1095K 
(ul. Bolesławska). Droga przebiegać 
będzie w większości w nowym, biolo-
gicznie czynnym terenie. Jedynie na 
skrzyżowaniu z DP 1095K będzie są-
siadować z zabudową mieszkaniową.

W karcie informacyjnej przedsię-
wzięcia zaproponowano trzy warianty 
przebiegu obwodnicy. Projektowana 
droga w każdym z wariantów posiada 
początek w rejonie papierni w Klu-
czach (Klucze - Osada), a koniec na 
skrzyżowaniu DW 791 z DP 1095K. 
Trasa drogi została dostosowana 
do istniejącego zagospodarowania 
terenu, w tym między innymi do za-
kresu występowania grądu (Wariant 
I i Wariant II wytrasowano poza ob-
szarem grądu) oraz wymagań Lasów 
Państwowych w zakresie minimalnej 
szerokości pasa lasu pozostawionego 
do użytku (w obrębie zakładów pa-
pierniczych). W żadnym wariancie nie 
przewiduje się wyburzeń budynków 
mieszkalnych.

Zgodnie z informacjami poda-
nymi w karcie informacyjnej, wody 
z planowanej obwodnicy odprowa-
dzane będą głównie do przydrożnych 
bezodpływowych rowów, odcinkowo 
wykonana zostanie również kanali-
zacja deszczowa. Nie przewiduje się 
realizacji urządzeń oczyszczających 
wody opadowe.

Kwestie środowiskowe
Planowana inwestycja będzie 

realizowana częściowo w granicy ob-
szaru Natura 2000 Pustynia Błędow-
ska, Parku Krajobrazowego Orlich 
Gniazd wraz z otuliną oraz użytku 
ekologicznego Pustynia Błędowska 
- Po przeanalizowaniu otrzymanej 
dokumentacji oraz posiadanych 
materiałów, biorąc pod uwagę cha-
rakter oraz lokalizację planowanego 

przedsięwzięcia i jego możliwe oddzia-
ływanie na przyrodę, wskazuje się na 
konieczność przeprowadzenia oceny 
oddziaływania na środowisko dla 
planowanego przedsięwzięcia i spo-
rządzenia raportu o oddziaływaniu 
na środowisko - czytamy w opinii, 
wydanej przez Regionalnego Dyrekto-
ra Ochrony Środowiska W Krakowie.

Swoje zdanie na skutki planowa-
nej inwestycji ma już grupa miesz-
kańców Klucz, która zbiera podpisy 
pod petycją do Wójta gminy oraz do 
Nadleśnictwa Olkusz. Ma ona stano-
wić przeciwko budowie obwodnicy 
przez - ich zdaniem - najatrakcyjniej-
sze i najcenniejsze obszary przyrodni-
cze w Kluczach. - Obwodnica wpłynie 
znacząco na obszar wokół Pustyni 
Błędowskiej. Jest to dla nas, miesz-
kańców okolicznych terenów, jak i dla 

turystów z Polski i zagranicy, wariant 
nie do przyjęcia. Inwestycja znacznie 
wpłynie na degradację krajobrazu 
i przetnie płynnie przechodzące sie-
dliska leśne okolic pustyni, stanowiąc 
zagrożenie dla zwierząt i powodując 
hałas na dużym terenie leśnym. Są 
to cenne obszary przyrodnicze, ale 
również miejsca pieszych wycieczek 
mieszkańców Klucz, jak i turystów - 
twierdzą autorzy petycji.

Ruch kołowy w centrum 
miejscowości

Aktywiści poddają również 
w wątpliwość kwestie ograniczenia 
ruchu samochodów ciężarowych 
i zwiększenia bezpieczeństwo ruchu 
drogowego na ulicy Bolesławskiej. 
- Choć budowa obwodnicy może do-

prowadzić częściowo do zmniejszenia 
ruchu samochodów ciężarowych 
na wspomnianym odcinku (poprzez 
transfer tych pojazdów w inne miej-
sce), to inwestycja ta nie będzie 
jednak skutecznym środkiem do 
poprawy bezpieczeństwa, albowiem 
na ulicy Bolesławskiej, w odniesieniu 
do pozostałych miejsc natężonego 
ruchu, nie dochodzi w sposób nad-
mierny do kolizji oraz wypadków 
drogowych - argumentują osoby 
zbierające podpisy.

Teza ta kontrastuje z opinią 
wydaną przez olkuski SANEPID. 
Instytucja ta stoi na stanowisku, że 
budowa obwodnicy spowoduje spa-
dek natężenia ruchu na wszystkich 
odcinkach sąsiednich. - W głównej 
mierze zostanie odciążona DW 791, 
przebiegająca w stanie istniejącym 

przez miejscowość Klucze. Droga 
ta stanowi obecnie element podsta-
wowego układu komunikacyjnego 
i dodatkowo z uwagi na występujący 
w północnej części projektowanej 
obwodnicy zakład produkcyjny Velvet 
Care S.A. charakteryzuje się dużym 
natężeniem ruchu samochodów cię-
żarowych - czytamy w opinii wydanej 
w imieniu Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Olkuszu.

Według SANEPID-u, w obecnym 
stanie parametry techniczne istnie-
jącej drogi, połączone z dużym natę-
żeniem ruchu, stanowią zagrożenie 
bezpieczeństwa ruchu i okolicznych 
mieszkańców. - Z uwagi na przejęcie 
przez obwodnicę ruchu tranzytowego, 
straci na znaczeniu konflikt nakła-
dania się ruchu lokalnego i tranzy-
towego. Zwiększy się zaś komfort 
korzystania z istniejących dróg dla 
kierowców miejscowych, a także 
ograniczony zostanie ruch w centrum 
miejscowości Klucze oraz zostanie 
podniesiony poziom bezpieczeństwa 
ruchu drogowego zarówno dla uczest-
ników ruchu, jak i pieszych - twierdzą 
urzędnicy.

 Kto ma rację?
Warto przypomnieć, że podobna 

sytuacja miała miejsce 8 lat temu, 
podczas drugiego etapu budowy 
olkuskiej obwodnicy. Wtedy również 
pojawiła się grupa mieszkańców, 
podnoszących szereg argumentów 
przeciwko realizacji tej inwestycji 
w proponowanym kształcie. W mie-
ście organizowane były  protesty. Dziś 
z drogi tej korzystają setki olkuszan 
mieszkających na osiedlu Młodych 
i na Pakusce.

A jak będzie w tym przypadku? 
- Zwróciliśmy się z prośbą do władz 
Gminy Klucze o komentarz do tez, 
jakie stawiane są w treści petycji. 
W oczekiwaniu na odpowiedź za-
praszamy naszych Czytelników do 
dyskusji! Jakie jest wasze zdanie 
na ten temat?

ZGŁOŚ INTERWENCJE TELEFONICZNIE
32 754 44 77
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BUKOWNO
A.N.Q.A. fot. UM Bukowno

Tężnie solankowe na przestrze-
ni ostatnich lat zyskały ogromną 
popularność. Coraz więcej gmin 
inwestuje w tego typu obiekty na 
swoim terenie. Władze Bukowna 
poinformowały niedawno, że rów-
nież aplikują o środki na budowę 
nowej tężni w mieście. 

Tężnie solankowe to obiekty 
o drewnianej konstrukcji, wypełniane 
gałęziami tarniny nasączonymi solan-
ką. Pozwala to na wytworzenie aero-
zolu w bezpośredniej bliskości tężni 
i rozpylenie łatwo przyswajalnych 
mikroelementów oraz pierwiastków 
istotnych dla prawidłowego funkcjo-
nowania dróg oddechowych. Mikro-
klimat tężni wykorzystywany jest od 
wielu dziesiątków lat w profilaktyce 
i leczeniu schorzeń górnych dróg 
oddechowych, zapalenia zatok, roze-
dmie płuc, nadciśnienia tętniczego, 

nerwicy wegetatywnej i w przypadku 
ogólnego wyczerpania. 

Gmina Bukowno złożyła niedaw-
no wniosek o dofinansowanie budowy 
nowej tężni w ramach organizowane-
go przez Zarząd Województwa Mało-
polskiego konkursu MAŁOPOLSKIE 
TĘŻNIE SOLANKOWE. Beneficjenci 
projektu mogą uzyskać dofinanso-
wanie sięgające 70% kosztów budowy 
obiektu, jednak nie więcej niż 250 tys. 
zł. Łączna pula środków do rozdyspo-
nowania pomiędzy małopolskie gminy 
wynosi 2,5 mln zł. 

Jak informują przedstawiciele 
magistratu, ich wniosek dotyczy 
obiektu zlokalizowanego na terenie 
skweru porośniętego sosnami pomię-
dzy zabudowaniami Komisariatu Po-
licji (od strony północnej), Miejskiego 
Ośrodka Kultury (od strony północ-
no-wschodniej), a traktem pieszym 
biegnącym od ulicy Zwycięstwa do 
ulicy Kolejowej. 

- Opracowana przez warszawskie 
studio projektowe Arch Vis Studio 

koncepcja nowej tężni w Bukownie 
przewiduje wybudowanie obiektu na 
planie koła. Średnica trzonu tężni 
z tarniną wyniesie ok. 3,5 m. Dookoła 
tężni przewiduje się budowę chodnika 
wraz z ławkami oraz częściowe zada-
szenie o zmiennej szerokości. Wyso-
kość planowanej tężni wyniesie ok. 4 
m. Orientacyjny koszt wybudowania 
takiego obiektu będzie sięgać kwoty 
ok. 400.000 zł - czytamy w komunika-
cie opublikowanym na stronie Urzędu 
Miejskiego w Bukownie.

Jeśli inwestycja dojdzie do skut-
ku, będzie to już druga tężnia w tym 
mieście. Mieszkańcy Bukowna od 
2019 roku mogą bowiem korzystać 
z małej tężni, zlokalizowanej przy 
Domu Turysty „Tramp”. Powstała 
ona ze środków Budżetu Obywatel-
skiego. Jest ona wyposażona w 200 
litrowy zbiornik na solankę, oświe-
tlenie i urządzenie do pompowania. 
Projekt obejmował również położenie 
płytek chodnikowych wokół tężni oraz 
montaż 4 ławek.

Bukowno aplikuje 
o środki na nową tężnię

W  ubiegłym tygodniu firma 
ProBiznes Marta Krawczyk 
z  Olkusza podpisała umowę 
o współpracę z firmą Humaneo 
z  Nowego Sącza dzięki cze-
mu osoby bez pracy z  terenu 
powiatu Olkuskiego w  wieku 
od 18 do 29 roku życia otrzy-
mają wsparcie w  postaci szko-
leń oraz staży zawodowych. 
W  ubiegłym 2020 roku po-
mogliśmy znaleźć i  utrzymać 
pracę ponad 309 osobom, in-
formuje Pani Marta Krawczyk 
– właściciel firmy ProBiznes, 
co potwierdza naszą wysoką 
skuteczność i efektywność. Od 
9 lat pomagamy osobom z  te-
renu powiatu Olkuskiego zna-
leźć pracę w ramach projektów 
Unijnych. Obecnie współpra-
cujemy z  wielkimi, liczącymi 
się firmami z  lokalnego rynku 
pracy, ale i  z  mikro oraz mały-
mi przedsiębiorstwami, które 
prężnie się rozwijają i  potrze-
bują osób chcących pracować, 
rozwijać się zawodowo i  do-
brze zarabiać dodaje Pani Mar-
ta Krawczyk. To nie jedyna po-
moc, którą posiadamy dla osób 
bez pracy, ponieważ są jeszcze 
ostatnie miejsca do projektu 
skierowanego dla osób od 30 
do 70 roku życia. Obecnie pod-
pisane kontrakty na około 3 
mln zł pozwolą kontynuować 
wsparcie i  pomoc w  znalezie-
niu pracy. 

Wielka szansa dla osób BEZ PRACY  
z terenu Powiatu Olkuskiego

Dlatego, jeśli szukasz pracy a nie możesz jej znaleźć  
lub jeśli jeszcze nie wiesz co chcesz robić, zapraszamy  

do kontaktu telefonicznego  
pod nr 730 015 575, 784 036 561 lub odwiedzenia  

naszego biura w Olkuszu przy ul. Szpitalnej 5.

Zapraszamy wszystkie osoby powyżej 18 roku 
życia z terenu powiatu Olkuskiego do skorzystania 

z bezpłatnego wsparcia finansowanego ze środków  
Unii Europejskiej. 

Udział w programie jest bezpłatny  
- możesz tylko zyskać!

Po trudnym dla nas wszystkich okresie pandemii 
szukamy możliwości spędzenia czasu na świeżym 
powietrzu. Liczne szlaki i ścieżki przyrodnicze na 
terenach Gmin Bukowno i Bolesław zachęcają do 
różnych form aktywności. Niestety, ilość śmieci po-
zostawionych w lasach i na terenach zielonych jest 
w stanie skutecznie pozbawić nas przyjemności pły-
nącej z jazdy na rowerze, nordic walking czy spaceru. 

- Śmieci wyrzucane do lasu nie tylko psują estetykę 
otoczenia, ale są niebezpieczne dla środowiska i gene-
rują ogromne koszty. Wyszliśmy z inicjatywą, aby zde-
cydowanie i konsekwentnie walczyć z tym procede-
rem – mówi Krzysztof Dudziński, wójt Gminy Bolesław. 
Płacimy my wszyscy
Skala tego zjawiska jest co roku ogromna. Mocno dziwi 
fakt, że mimo sprawnie działającego systemu gospo-
darki odpadami, wciąż są osoby, które ryzykują ogrom-
ne kary za podrzucanie śmieci innym. Najczęściej są to 
tereny gminne, lasy, działki ZGH Bolesław oraz grunty 
prywatne. To na właścicielach ciąży później obowią-
zek usunięcia śmieci i to oni muszą za to zapłacić. Je-
śli działka jest gminy lub Nadleśnictwa, tak naprawdę 
koszty ponosimy my wszyscy. Gminy, zamiast spożyt-
kować pieniądze na potrzebne inwestycje, muszą wy-
dawać je na sprzątanie po śmieciowych kukułkach.

PSZOK będzie czynny dłużej i częściej
- Wychodząc naprzeciw potrzebom, postanowiłem 
znacząco wydłużyć godziny pracy punktu, w którym 
można oddawać segregowane śmieci bez kosztów 
i bez ryzykowania wysokim mandatem. Mam nadzie-
ję, że to zachęci mieszkańców do większego dbania 
o otoczenie, w którym wszyscy żyjemy – komentuje 
wójt Krzysztof Dudziński, który zainicjował cały szereg 
działań mających poprawić sytuację nielegalnych 
wysypisk. W jego akcję włączyły się sąsiednia Gmina 
Bukowno, ZGH Bolesław, Nadleśnictwo Olkusz oraz Za-
kład Gospodarki Komunalnej „Bolesław”.
Fotopułapki i patrole
Już niebawem w miejscach, do których masowo pod-
rzucane są śmieci, zostaną zainstalowane kamery i fo-
topułapki. Pomóc mają również wzmożone patrole na 
terenach, gdzie powstają dzikie wysypiska. Za wyrzu-
canie śmieci i stwarzanie zagrożenia dla środowiska 
grożą wielotysięczne mandaty i często również ścieżka 
sądowa.
Oddaj śmieci za darmo!
A tymczasem duże gabaryty, elektronikę, odpady 
budowlane i inne śmieci z gospodarstw domowych 

można oddawać bezpłatnie przez cały rok do Punktu 
Selektywnej Zbiórki Odpadów. Wystarczy pokazać do-
wód osobisty i dowód opłaty za śmieci w Gminach Bo-
lesław lub Bukowno.
Edukacja i jeszcze raz edukacja
Problemy z podrzucaniem śmieci pokazują, że wciąż 
nie wszyscy rozumieją, jak bardzo istotne są nasze co-
dzienne nawyki względem środowiska. – Jako Gmina 
robimy wszystko, żeby otoczenie było czyste i pełne 
zieleni. Wielu mieszkańców również wzorowo o to dba. 
Niestety, wciąż widzimy potrzebę przypominania o po-
stawach ekologicznych i właściwym gospodarowaniu 
odpadami dla dobra naszego i naszych dzieci – uważa 
wójt Gminy Bolesław. Z tego powodu planowana jest 
kampania społeczna, w ramach której przeprowadzo-
ny zostanie szereg działań przypominających i zachę-
cających do wspólnej troski o miejsce, w którym wszy-
scy żyjemy i pracujemy.
Bądź czujny, reaguj!
Jeśli podczas spaceru widzisz, że ktoś nielegalnie po-
zbywa się śmieci, zrób zdjęcie telefonem i zgłoś to od-
powiednim służbom (policja, urząd miasta lub gminy 
poprzez oficjalne maile lub telefonicznie). Dzięki temu 
pomagasz przyrodzie i innym mieszkańcom!

NIE DLA „ŚMIECIOWYCH KUKUŁEK” W BOLESŁAWIU I BUKOWNIE!
ŁĄCZĄ SIŁY W WALCE Z NIELEGALNYMI WYSYPISKAMI ŚMIECI

PSZOK czynny dłużej, fotopułapki i wzmożone patrole

Od 7 czerwca 2021 r. mieszkańcy Gmin Bolesław  
i Bukowno mogą oddawać do 

PUNKTU SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI ODPADÓW  
(Bolesław – Ujków Stary przy składowisku  

odpadów komunalnych)
w nowych, wydłużonych godzinach:

- poniedziałek od 13:00 do 19:00, 
- wtorek, środa, czwartek, piątek od 7:00 do 15:00,

- sobota od 7:00 do 14:00.

ARTYKUŁ SPONSOROWANY

O G Ł O S Z E N I E  P Ł A T N E
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ARTYKUŁ SPONSOROWANY

KLUCZE
Ewa�Barczyk,�fot.�PSONI�Koło�Wolbrom

Obchodzony w tym roku jubile-
usz 25-lecia Koła PSONI w Wolbro-
miu został połączony z otwarciem 
Centrum Wsparcia i Terapii Osób 
Niepełnosprawnych i Ich Rodzin 
w Kluczach. Uroczystość zaszczy-
ciła Pierwsza Dama RP Agata 
Kornhauser-Duda, która od kilku 
lat utrzymuje bliskie kontakty 
w ośrodkiem. Przypomniano histo-
rię prężnie działających placówek 
Koła, a także uhonorowano zasłu-
żonych dla jego rozwoju.

- 25 lat to wyjątkowy jubileusz 
dla naszego Stowarzyszenia. To czas, 
w którym dokonane zostały rzeczy 
niemożliwe, czas, w którym z niczego 
powstało tak wiele – tak w najwięk-
szym skrócie podsumowują miniony 
czas członkowie stowarzyszenia, 
którzy swoje dokonania przedstawili 
gronu zaproszonych na uroczystość 
dostojnych gości w retrospektywnej 
prezentacji multimedialnej.

Po symbolicznym przecięciu 
wstęgi na tle obrazu, przedstawia-
jącego budynek CWITONIR oraz 
poświęceniu obiektu przez pro-
boszcza parafii Podwyższenia NMP 
Nieustającej Pomocy w Kluczach, 
nastąpiło wręczenie odznaczeń przy-
znawanych przez stowarzyszenie, 
którego dokonał sekretarz Zarządu 
Głównego PSONI Mariusz Bojarowski. 
Medalami „Fideliter et constanter” 
nadanymi przez Kapitułę Zarządu 
Głównego PSONI zostały wyróżnione 
osoby, odznaczające się szczególnymi 
zasługami w dziedzinie działalności 
na rzecz poprawy jakości życia osób 
z niepełnosprawnością intelektualną.  
Wśród odznaczonych znalazły się: 
pani prezydentowa Agata Kornhau-
ser-Duda,  Urszula Marcinkowska 

- przewodnicząca Zarządu Koła 
w Wolbromiu, jego wiceprzewodni-
cząca - Aneta Rzepka, skarbniczka 
- Gabriela Sorodnik oraz członkini 
Zarządu Koła Ewa Kałwa. Za szczegól-
ne zrozumienie i wspieranie inicjatyw 
oraz współpracę z PSONI Koło w Wol-
bromiu, a także za znaczącą pomoc 
w rozwiązywaniu problemów osób 
z niepełnosprawnością intelektualną 
Dyplomy Honorowe wraz  z Kulą Do-
skonałości otrzymali przedstawiciele 
władz samorządowych: wójt Gminy 
Klucze  Norbert Bień  oraz burmistrz 

Miasta i Gminy Wolbrom – Adam 
Zielnik.

Wicemarszałek Województwa 
Małopolskiego Tomasz Urynowicz, 
który podczas uroczystości repre-
zentował samorząd województwa 
małopolskiego, za aktywne działania 
na rzecz społeczności lokalnych, 
przyczyniające się do rozwijania 
społeczeństwa obywatelskiego i wzbo-
gacające tym samym dorobek re-
gionu wręczył Odznaki Honorowe 
Województwa Małopolskiego „Złoty 
Krzyż Małopolski” Ewie Rosiek, peł-
niącej funkcję sekretarz Zarządu Koła 

PSONI w Wolbromiu i od blisko 20 lat 
dyrektorce OREW w Wolbromiu oraz 
Zbysławowi Owczarskiemu, członko-
wi Zarządu Głównego oraz Zarządu 
Koła PSONI w Wolbromiu.

Nie zabrakło też wzruszającej, 
ale i pełnej humoru części artystycz-
nej. Niepełnosprawni artyści z WZT 
w Lgocie Wolbromskiej przedstawili 
układ choreograficzny z chorągwiami 
„Przeźroczysty wiatr”., natomiast 
kadra OREW rozbawiła wszystkich 
inscenizacją „Rzepki” J. Tuwima. Na 
koniec goście mogli zwiedzić budy-

nek Centrum oraz zobaczyć wystawę 
fotograficzną, przedstawiającą naj-
ważniejsze wydarzenia z 25-letniej 
historii Koła PSONI w Wolbromiu, 
a także wystawę prac rękodzielni-
czych wykonanych przez uczestników 
Warsztatu Terapii Zajęciowej.

Otwarta właśnie oficjalnie pla-
cówka CWITONIR powstała w budyn-
ku byłego Zespołu Szkół w Kluczach, 
który został użyczony Stowarzyszeniu 
na okres 20 lat przez Gminę Klucze. 
Część obiektu została przystosowana 
na mieszkania chronione. Całkowity 
koszt utworzenia Centrum wyniósł 

ponad 7 mln zł. W ramach CWITO-
NIR funkcjonuje: Placówka Wsparcia 
Dziennego „Otwarte drzwi” dla dzieci 
i młodzieży do 18 r.ż., w której od po-
niedziałku do soboty przeprowadzane 
są bezpłatne zajęcia wspierające - od 
pomocy w nauce, opiece i wychowa-
niu dzieci, przez zajęcia sportowo-
-ruchowe, manualno-plastyczne, 
muzykoterapię, haloterapię (sesje 
w grocie solnej) czy zajęcia rozwija-
jące kompetencje kluczowe, a także 
indywidualne konsultacje z logopedą, 
psychologiem, fizjoterapeutą.

Dzienne Centrum Aktywności to 
placówka przeznaczona dla dzieci, 
młodzieży i osób dorosłych z niepeł-
nosprawnością intelektualną, w tym 
także z niepełnosprawnościami sprzę-
żonymi, które nie znajdują pomocy 
w innych placówkach lub pomoc ta 
nie jest wystarczająca. W Centrum 
realizowane są grupowe zajęcia rewa-
lidacyjno-wychowawcze oraz indywi-
dualne zabiegi z zakresu rewalidacji 
ruchowej, masażu i fizjoterapii.

Placówka realizuje także projekt 
„Droga do samodzielności”, którego 
celem  jest aktywizacja zawodowa 
i wsparcie w dążeniu do jak najwięk-
szej samodzielności dorosłych osób 
z niepełnosprawnościami. Uczestni-
kom zapewniana jest indywidualna 
diagnoza potrzeb, wsparcie psycho-
logiczne, pomoc doradcy zawodowe-
go, pośrednika pracy oraz trenera 
zatrudnienia wspieranego. Oferowana 
jest pomoc prawna oraz porady diete-
tyka. Dodatkowo w ramach projektu 
istnieje perspektywa odbycia kursów 
i szkoleń, a także możliwość zamiesz-
kania w całkowicie wyposażonych 
mieszkaniach wspomaganych. Udział 
w projekcie jest całkowicie bezpłatny, 
natomiast dla uczestników kursów 
i staży zawodowych zapewniane są 
stypendia. 

Już ćwierć wieku wspomagają 
niepełnosprawne dzieci 

i zaprasza Wykonawców do składania pisemnych 
ofert na przewidziane do realizacji w zasobach SM 
„NOWA” w Olkuszu roboty remontowe dotyczące  

„Poprawy efektywności cieplnej budynków”. 

Termin realizacji do 20.12.2021r.
W  przetargu  mogą  uczestniczyć  podmioty  gospodarcze, 
które złożą ofertę wg założeń do przetargu.
Założenia  do  przetargu  (t.zn.  S.I.W.Z.)  na  wyszczególnione 
zakresy robót można odebrać w Sekretariacie SM „NOWA” 
w godz. od 800 do godz. 1400, od dnia 14.06.2021r. po wpłaceniu 
kwoty 123,00 PLN (brutto) w kasie Spółdzielni.
Wadium  w  wysokości  15.000,00 PLN (piętnaście tysięcy 
PLN)  przy  uczestnictwie  w  przetargu  należy  wpłacić  na 
konto Zamawiającego do dnia 21.06.2021r. (decyduje data 
wpływu środków).
Nr konta PKO BP SA O/OLKUSZ 08 1020 2430 0000 8102 0000 5611  
lub w Kasie SM „NOWA”.
Oferty  należy  składać  w  Sekretariacie  Spółdzielni  w  zam- 
kniętych  kopertach  do  dnia  21.06.2021r. do godz. 1400 
z  opisem  „Oferta na roboty remontowe dotyczące 
poprawy efektywności cieplnej budynków”.
Wadium przepada na rzecz Zamawiającego jeżeli oferent, 
którego  oferta  została  wybrana  uchyli  się  od  zawarcia 
umowy.
Komisyjne  otwarcie  kopert  nastąpi  w  dniu  23.06.2021r. 
o godz. 1100 w siedzibie Zamawiającego.
Zamawiający zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru 
Wykonawcy  oraz  prawo  unieważnienia  przetargu  bez 
podania przyczyny.

ZARZĄD SM „NOWA” w OLKUSZU

Spółdzielnia Mieszkaniowa  
„NOWA” w Olkuszu,  

ul. Gen. Stefana Buchowieckiego 37,  
tel. 32 643 37 98, ogłasza

PRZETARG nieograniczony

tel. 510 191 033tel. 510 191 033

Wylewki agregatem
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Są dni, w których szczepienia 
przebiegają punktualnie, termino-
wo i bezproblemowo. Niestety nie 
zawsze tak jest. W czwartek (27 
maja) w naszej redakcji rozdzwo-
niły się telefony dotyczące kolejek 
przed punktami szczepień. Miesz-
kańcy skarżyli się, że po kilkukrot-
nym przekładaniu terminów, teraz 
przyszło im czekać kilka godzin na 
podanie preparatu. 

- Ciągle mówi się, że trzeba 
nakłaniać niezdecydowanych do 
szczepień, a ci, których przekonywać 
nie trzeba, mają przekładane termi-
ny i muszą tłoczyć się w kolejkach. 
Gdzie w tym sens i logika? – pyta 
retorycznie pan Stefan, który w ubie-
gły czwartek zadzwonił do naszej 
redakcji. Powodem jego frustracji był 
tłum ludzi, jaki zastał przed olkuskim 
Punktem Szczepień Powszechnych.

– Na Facebooku radzili, że trzeba 
przyjeżdżać pięć minut wcześniej. 
Dla bezpieczeństwa pojawiłem się 
dwadzieścia minut przed czasem. 
W pierwszej chwili pomyślałem, że 
dobrze zrobiłem, bo nie było gdzie 
zaparkować. Po numerach rejestra-
cyjnych wnioskuję, że wiele osób 
przyjechało na szczepienie do Olku-
sza spod Krakowa i z Zagłębia. Auto 
musiałem zostawić koło pobliskiego 

marketu - opowiada nam kolejna 
dzwoniąca do nas osoba. - Jak zoba-
czyłem kolejkę, to zrozumiałem, że 
pospiech był niepotrzebny. Postoję 
tu kilka godzin -  relacjonuje nasz 
rozmówca.

Podobnych interwencji było wię-
cej i dotyczyły one również innych 
placówek. - Przestawili mi termin 
z poniedziałku na czwartek, a w środę 
jeszcze przysłali SMS, że mam się 
zgłosić na inną godzinę. Zajeżdżam 
na miejsce, a tam kobieta robi face-
towi awanturę, żeby się jej w kolejkę 
nie wcinał. Nie dziwię się, że ludziom 
puszczają nerwy. Niektórzy zwalniają 
się z pracy na dwie godziny, a muszą 
spędzić kawał czasu, czekając na 
swoją kolej - opowiada nam o swojej 
wizycie w ośrodku zdrowia w Bolesła-
wiu pani Irena.

Skąd biorą się takie sytuacje? - 
Nadal mamy problemy z regularnymi 
dostawami preparatów. Zdarza się, 
że na jakiś dzień mamy zapełniony 
cały grafik, a dwa dni przed okazuje 
się, że nie będzie szczepionek. Później 
dostajemy zaległy towar, i na szybko 
musimy go wykorzystać, żeby się 
nie zmarnował - słyszymy w jednej 
z olkuskich przychodni. Przy okazji 
dowiadujemy się, że nadal zdarzają 
się przypadki osób, pojawiających 
się w placówkach medycznych na 
długo przed umówioną godziną. - 
Dziesięć minut, to dziesięć minut. 
Nie trzeba stawać przed budynkiem 
godzinę wcześniej - mówi nam jedna 
z pielęgniarek.

A jakie jest zdanie na ten 
temat naszych Czytelników?  
- Zapraszamy do dyskusji!

Szczepienie? – Trzeba 
uzbroić się w cierpliwość

KRAKÓW
LKS�Kłos,�Muks�Ilkus�Olkusz

LKS Kłos
W minioną sobotę na obiekcie 

AWF w Krakowie odbył się czwórmecz 
reprezentacji województw Świętokrzy-
skiego, Śląskiego, Podkarpackiego 
i Małopolskiego w kategorii U18. Do-
brą formę od początku sezonu prezen-
tuje zawodnik LKS-u „Kłos” Dariusz 
Piłka, który w biegu na 100 m zajął 3 
miejsce z wynikiem 11,23 s. W biegu 
na 200 m po raz kolejny w tym sezonie 
poprawił rekord życiowy uzyskując 
czas 23,18 s. Startowali także za-
wodnicy w starszych kategoriach 

wiekowych jednak poza rywalizacją 
meczową. W biegu na 800 m Kamila 
Barczyk uzyskała 2;30,31 s - jest to 
jej najlepszy wynik w bieżącym roku.

W niedzielę na tym samym obiek-
cie odbył się miting pn: „Otwarte 
Mistrzostwa Krakowa w kategoriach 
młodzieżowych”. Świetnie spisała  się 
młoda zawodniczka  „Kłosa” Agata 
Kisiała, która w biegu na 500 m w ka-
tegorii U12 uzyskała 1;37,33 s co jest 
aktualnie trzecim wynikiem w Polsce 
w tej kategorii wiekowej. W kategorii 
U14 Jakub Mentlewicz na 100 m 
uzyskał wynik 15,85 s tym samym 
poprawiając swój rekord życiowym. 
W kategorii U16 Maksymilian Dudek 
na 100 m uzyskał 13,83 s co jest także 
jego nowym rekordem życiowym.

MUKS Ilkus Olkusz
W dniu 30.05.21 na obiektach 

AWF Kraków odbyły się zawody 
Otwarte Mistrzostwa Krakowa w LA. 
Dzieci na których zawodnicy Muks 
Ilkus Olkusz pobili rekordy życiowe. 
W kategorii U -12 K - 60 m. K. -11.22 
s. - Stachowicz Natalia; 11,76 s. - 
Rokosz Nadia; rzut p. palantową K. 
- Kowalski Barbara - 22.00 m. Rokosz 
Nadia - 19.00 m. Młodzik Jakub - 
26.00 m. W kategorii U- 14 dz. - 100 
m. K. - 15,75 s. Kiszka Julianna oraz 
w dal K - 4,07 m.;- 16,20 s. Kiszka 
Jasmina. Gratulujemy rekordów 
życiowych i trenerom prowadzącym 
- Barbara i Krzysztof Borawscy.

LA: Mistrzostwa Krakowa 
i czwórmecz

LISZKI
Klub Kyokushin Karate w Bukownie

Młodzieżowa reprezentacja 
Klubu w składzie : Bartłomiej 
Adamuszek, Leon Kowalczyk, Julia 
Stolarczyk oraz Róża Stolarczyk 
wzięła udział w I Turnieju o Puchar 
Wiślanego Smoka, który odbył się 
w Hali Sportowej Szkoły Podstawo-
wej w miejscowości Liszki.

Bartłomiej Adamuszek zdobył 
brązowy medal w konkurencji 5 
dowolnych technik adeptów, Julia 
Stolarczyk zdobyła srebrny medal 
w konkurencji 5 dowolnych technik 
adeptek, a Róża Stolarczyk wywal-
czyła 2 złote medale w konkurencji 
kata juniorek młodszych oraz kumite 
juniorek młodszych -50 kg. Sensei 
Sławomir Rudawski (4 Dan), oraz 
sensei Marta Janicka (2 Dan) pełnili 
fukcję sędziego PZK. Sędzią głów-

nym zawodów był shihan Andrzej 
Krawontka (5 Dan) z Nowego Sącza, 
a funkcję sędziego technicznego pełnił 
sensei Andrzej Kganek (3 Dan) ze 
Skawiny, W zawodach wzięło udział 
85 zawodników z 15 klubów. Zawody 
zostały zorganizowane przez Lisiecki 
Klub Karate Kyokushin kierowany 
przez sensei Ireneusza Maśnicę (3 
Dan). Gościem specjalnym był Wice-
prezes PZK  shihan Andrzej Drewniak 
(9 Dan). Gratulujemy sukcesów.

5 medali dla Kyokushin 
Karate w Bukownie

ZGŁOŚ INTERWENCJE
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ALERGOLOG
Gąsior Grzegorz dr alergolog, pulmonolog. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne "INTER MED" 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorki od 15.00. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. 

CHIRURG 
Krzysztof Buczkowski, Poradnia Chirurgiczna 
/ Proktologiczna. Dodatkowo: USG jamy 
brzusznej, tarczycy, USG dopplerowskie 
naczyń krwionośnych szyi, jamy brzusznej, 
kończyn dolnych i górnych. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED” Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Mirosława Buczynowska dr. n. med. specja-
lista chirurgii ogólnej. Wt. 17.00 – 19.00. Tel. 
604 410 240. 
Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny, prok-
tolog, konsultacje, biopsje, USG jamy brzusz-
nej, USG piersi, USG tarczycy, USG węzłów 
chłonnych, leczenie ran, zabiegi chirurgiczne, 
kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
PIĄTEK 16:00‒19:30. 
Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, chi-
rurg, USG jamy brzusznej, USG doppler 
naczyń. Leczenie chorób żył: leczenie żyla-
ków, „pajączków” za pomocą skleroterapii, 
leczenie owrzodzeń. Kompresjoterapia 
(leczenie niewydolności żylnej), konsultacje 
z zakresu chirurgii ogólnej. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 64. 
Przyjmuje w środę, piątek od 16.00. Rejestra-
cja telefoniczna 32 645 44 70. 
Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chi-
rurg, specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, 
ul. kr. K Wielkiego 28. Center-Med. Czw. od 
17.00. Rejestracja tel. 604 979 399, 604 503 
799.

CHIRURG DZIECIĘCY 
Dariusz Majda dr n. med., chirurg dziecięcy. 
Konsultacje, zabiegi chirurgiczne, stulejka, 
leczenie ran i urazów, kwalifikacje do zabie-
gów. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 32 479 10 00. Jeden CZWARTEK w mie-
siącu 17:20‒19:30. 

CHIRURG NACZYNIOWY 
Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczyniowy. 
Konsultacje, badanie USG DOPPLER żył 
i tętnic, diagnostyka miażdżycy, skleroterapia, 
leczenie żylaków. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
CZWARTEK 15:30‒19:30. 

CHIRURG ORTOPEDA 
Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda. 
NZOZ „AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. 
Rejestracja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21. 
Robert Kubat lek. med. ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Reje-
stracja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21. 
Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek 
Piotr Osuch, specjalista chirurg ortopeda 
traumatolog. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 
(budynek naprzeciw szpitala – obok pie-
karni). Rejestracja tel. 666 329 480. Przyj-
muje: pon, czw. od godz. 15.00 (zamiennie 
wtorki). 
Waldemar Pasich specjalista chirurgii ura-
zowej i ortopedycznej, specjalista medycyny 
sportowej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I 
piętro nad Bankiem Millennium), wejście od 
podwórza. Pon. 17-19, czw. 16-18. Rejestra-
cja tel. 604 489 612.
Paweł Półkoszek specjalista chirurgii urazo-
wej i ortopedycznej. SALUD ul. kr. K. Wiel-
kiego 110, Olkusz, tel. 789 032 277, piątek 
8.00-17.00.
Serafin Witold lek.med. specjalista ortopeda 
traumatolog, neuroortopeda mgr rehabilitacji 
Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 pon., 
pt. Od 17.00. Tel. 32 643 32 12, 606 327 510.
Szumera Edyta dr ortopeda dziecięcy oraz 
dla dorosłych. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Reje-
stracja tel. 32 479 10 00.

Przemysław Waluch ortopeda, traumatolog. 
Konsultacje, USG narządu ruchu, blokady, 
kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
Wtorek 14:00‒17:00.
Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. 
Konsultacje, USG narządu ruchu, blokady, 
osocze bogatopłytkowe, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 
15:45‒19:30. 

DERMATOLOG 
Anna Dudek lek. med. specjalista dermato-
log, wenerolog, specjalista medycyny este-
tycznej – dermatologia lecznicza, dziecięca, 
kriochirurgia, badanie i usuwanie znamion 
barwnikowych, pełny zakres dermatologii 
estetycznej – botox, kwas hialuronowy, 
peelingi, laser frakcyjny i CO2 - odmła- 
dzanie, leczenie blizn, usuwanie guzków  
skórnych. rejestracja tel 32 6454470,  
www.annadudek.pl
Zofia Latała-Otrębska, specjalista dermato-
log (leczenie dorosłych i dzieci). Olkusz, ul. 
Bylicy 1 p.11, pon., śr. 16.00-18.00. Rejestra-
cja tel. 32 641 14 75, 602 236 380. GABINET 
PONOWNIE OTWARTY.
Dr n. med. Ewa Syguła - specjalista derma-
tolog, wenerolog. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER- MED” , Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

DIABETOLOG
Specjalistyczna Praktyka Lekarska Dorota 
Nowak. Diagnostyka i leczenie cukrzycy oraz 
powikłań. Olkusz, ul. Żeromskiego 4, 
Rejestracja tel. 505 163 293.

DOM OPIEKI – DZIENNY
Prowadzimy stały nabór pacjentów na 
bezpłatne pobyty w celu poprawy stanu 
zdrowia i samodzielności. Dzienny Dom 
Opieki Medycznej „Zacisze”, Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego nr 86. Więcej informacji można 
uzyskać pod tel. 32 70 65 657, 606 114 901, 
600 342 549.

GASTROENTEROLOG
Zając-Derenda Magdalena dr gastroentero-
log. Przyjmuje: Centrum Medyczne "INTER 
MED" Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorki od 
15.00. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 

GIMNASTYKA KOREKCYJNA
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKANKA 
mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Pakuska 
64. Tel. 664 159 510 www.skakanka.net 

GINEKOLOG 
Janusz Baran, lek. med., specjalista gineko-
log-położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. Wtorek, 
piątek od 15:00. Rejestracja telefoniczna od 
pon. do pt. od 9.00 do 19.00 - tel. 514 288 
668.

Chmielewska Dominika dr ginekolog. Przyj-
muje: Centrum Medyczne "INTER MED" 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Czwartki od 16.00. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00.

Zuzanna Gierzyńska specjalista ginekolog 
i położnik. Konsultacje, USG, cytologia, 
wymazy, leczenie infekcji, antykoncepcja, 
menopauza, endometrioza, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 
9:00‒12:00.

Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-
-położnik. Ul. Nowa 13, poniedziałek i czwar-
tek 17‒18. Tel. 695 942 182.

Krzysztof Pandel, Poradnia Ginekologiczna. 
Kwalifikacje do zabiegów ginekologicznych, 
kompleksowe prowadzenie ciąży, USG gine-
kologiczne, profilaktyka nowotworowa, 
leczenie zachowawcze nietrzymania moczu. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED” 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 
479 10 00.

Jacek Szpringer, lek. med., specjalista gine-
kolog-położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 
8A. Rej. tel. 530 414 770, 32 645 43 96. Pon., 
śr., pt. 16‒19. 
Marek Szpringer, lek. med., specjalista 
ginekolog – położnik. Olkusz, Piłsudskiego 5, 
tel. 32 643 11 39, dom 32 643 38 46, 606 647 
961. Pon., wt., pt. 15.30‒17.30. 
Wodecka Katarzyna dr ginekolog. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

INTERNISTA
Grzegorz Gąsior dr n. med. specjalista 
chorób wewnętrznych. Konsultacje alergo-
logiczne, pulmonologiczne i internistyczne. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne "INTER-MED" 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 
479 10 00.

KARDIOLOG 
Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista 
kardiolog, spec. chorób wewnętrznych. EKG, 
echo serca, Holter ciśnieniowy, Holter EKG. 
Konsultacje. Śr od 15.30. Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego 64 (Gabinety Spec.). Rej. 32 
6454470 pn-pt 10‒19.
Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, spe-
cjalista chorób wewnętrznych. Olkusz, ul. 
Krak. Przedmieście 11/1. Konsultacje, ECHO 
SERCA, USG, DOPPLER, HOLTER EKG i ciśnie-
niowy. Przyjmuje wt., pt. od 16.00. Rejestra-
cja tel. po 17.00. Tel. 796 797 112.
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjali-
sta kardiolog. Diagnostyka i leczenie nadci-
śnienia tętniczego, chorby wieńcowej oraz 
zaburzeń rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter 
EKG, Holter ciśnieniowy, Test wysiłkowy na 
bieżni. Olkusz, ul. Kr. K. Wielkiego 28 (I piętro), 
czw. od godz. 17. Tel. 784 099 674.
Paweł Nadrowski dr n.med., specjalista 
kardiolog. Konsultacje. EKG. UKG (Echo 
serca). Holter EKG i ciśnieniowy. Olkusz, ul. 
K. Wielkiego 64. Rej. tel. 530 151 440. Ponie-
działek 10-14, czwartek od 14. www.kardio-
log-olkusz.pl
Janusz Rogóż specjalista kardiolog, interni-
sta, lekarz medycyny pracy. Konsultacje, 
badania profilaktyczne, badania kierowców, 
EKG, ECHO serca, USG tętnic szyjnych. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 
479 10 00. ŚRODA 16:30‒19:30. 
Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista 
kardiolog. Specjalista chorób wewnętr-
znych. www.lekarzolkusz. pl Rejestracja 
telefoniczna: 604 052 027.

LARYNGOLOG 
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryn-
golog. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-
-MED”). Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 
15.). Wt. i pt. 17‒19. 

Lidia Liszczyk-Mania specjalista laryngolog 
dziecięcy. Konsultacje dzieci i dorosłych, 
płukanie uszu, płukanie zatok. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
PONIEDZIAŁEK 15:30‒19:30.

Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. 
Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 
506 312 032, 32 754 34 64 (po 14.). Pon., czw. 
15‒18. 

Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista 
laryngolog. Kwalifikacje do operacji. Badania 
okresowe. Centrum Medyczne, ul. kr. K. 
Wielkiego 64, pok. 15, pon. 16.30‒19, śr. 
16.30 -19, sob. 10‒12, tel. 32 645 44 70. 

LOGOPEDA
LOGOPEDA - diagnoza i terapia. Tel. 692 987 304.

MEDYCYNA NATURALNA
Pijawki, świecowanie uszu, akupunktura 
ucha, refleksologia terapeutyczna stóp, 
masaż, bańka próżniowa, ogniowa, antycel-
lulitowa. Gabinet "Twoja Aura" Olkusz, ul. 
Broniewskiego 1. Tel. 604 135 486.

NEFROLOG 
Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefrolog, 
spec. chorób wewnętrznych. Leczenie 
chorób nerek, układu moczowego, nadciśnie-
nia tętniczego. Olkusz Krakowskie Przedmie-
ście 11/18. Rejestracja tel. 575 602 802.

NEUROCHIRURG 
Granicki Aleksander dr neurochirurg. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 232 
479 10 00.
Kubica Jędrzej – neurochirurg. Absolwent 
Wydziału Lekarskiego Collegium Medicum 
Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie. Na 
codzień zajmuje się ciężkimi przypadkami, 
wymagającymi hospitalizacji i leczenia ope-
racyjnego. Zajmuje się także zabiegami 
medycyny estetycznej z użyciem m.in. tok-
syny botulinowej, kwasu hialuronowego i 
osocza bogatopłytkowego. Oprócz zabiegów 
dla urody, leczy botoksem migrenowe bóle 
głowy, bruksizm, przykurcze czy nadpotli-
wość. Przyjmuje: Centrum Medyczne "INTER 
MED" Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 32 479 10 00.

NEUROLOG
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz, 
ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16‒18. Tel. 603 
166 862. 
Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. Konsul-
tacje. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 32 479 10 00. ŚRODA 17:00‒19:30. 
Renata Mędrek-Januszek, specjalista neuro-
log. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, ponie-
działki. Rejestracja telefoniczna: 501 760 436.
Szmal Przybyła Ewa dr neurolog. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

OKULISTA
ANGIO OCT - diagnostyka okulistyczna, 
leczenie chirurgiczne oczu; BANYŚ Okuli-
styka®, rejestracja tel. 789 032 277 oraz 
www.okulistabanys.pl Olkusz, ul. K. K. Wiel-
kiego 110, SALUD, Wojciech Banyś Specjalista 
Chorób Oczu.

Anita Lyssek – Boroń, dr hab. n. med. spe-
cjalista chorób oczu. Szeroka diagnostyka 
oka (OCT, USG, foropter), wieloletnie 
doświadczenie w chirurgii zaćmy, jaskry, 
siatkówki. Olkusz, ul. Parkowa 9a, wt., czw. 
od 16:30. Rejestracja tel. 606 790 500.
Magdalena Kuchno-Jop specjalista chorób 
oczu. Konsultacje, wady wzroku, kompute-
rowe badanie wzroku, dobór soczewek, 
pomiar ciśnienia gałki ocznej, leczenie zaćmy, 
OCT, medycyna pracy. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 
15:00- 17:00.
Zofia Kubok dr n. med., specjalista chorób 
oczu. Konsultacje, wady wzroku, kompute-
rowe badanie wzroku, dobór soczewek, 
pomiar ciśnienia gałki ocznej, leczenie zaćmy, 
OCT, medycyna pracy. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. PONIE-
DZIAŁEK 12:00‒17:00, WTOREK 12:00‒17:00, 
CZWARTEK 10:00‒15:00. 
Usuwanie zaćmy nie tylko na NFZ – soczewki 
PREMIUM, opieka anestezjologiczna, bez-
płatne kontrole pooperacyjne. Poradnia 
Okulistyczna dla WCZEŚNIAKÓW i DZIECI. 
"OKO-TEST" Olkusz,  ul .  Nul lo 35 B.  
Rejestracja – tel. 32 643 25 85 godz. 9-16  
www.okotest.pl
Katarzyna Rataj – Pająk specjalista chorób 
oczu, badania niemowląt, dzieci i dorosłych: 
diagnostyka okulistyczna, OCT, wady wzroku, 
zez, niedowidzenie, okulary, soczewki kon-
taktowe, badania profilaktyczne. VIS-OPTICA, 
Olkusz al. 1000-lecia 20. Gabinet czynny 
codziennie od 14.00, w soboty 10.00 – 14.00. 
Rejestracja tel. 784 820 130, przypadki pilne 
508 177 970.

OPTYKA 
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferujemy 
okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, 
soczewki kontaktowe i akcesoria, badanie 
okulistyczne, tomografia oka - OCT. Olkusz, 
al. 1000-lecia 20, tel. 784 820 130. Pon., czw., 
pt., 9-17, wt. 10-18, śr., 10-16, sob. 10-14.

PEDIATRA 
Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista 
chorób dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, 
Olkusz, ul. Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 32 
643 08 89.
Stanisław Pająk dr n. med. specjalista 
chorób dzieci, neonatolog. Diagnostyka 
i leczenie dzieci i noworodków, badania USG: 
głowy, jamy brzusznej, stawów biodrowych. 
Olkusz, al. 1000-lecia 20 (budynek Vis-Optica) 
Rejestracja tel. 502 233 855. 
Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. 
Przyjęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. 
USG, EKG, HOLTER. Rejestracja telefoniczna: 
602 776  052. www.lekarzolkusz.pl facebook.
com/lekarzolkusz
Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, spe-
cjalista chorób noworodków. Profilaktyka 
dzieci zdrowych, leczenie dzieci chorych. 
USG: stawów biodrowych, mózgu, jamy 
brzusznej, tarczycy. Olkusz, ul. Piłsudskiego 
14A. Rej. tel. 503 706 119.
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra 
specjalista medycyny rodzinnej. Tel. 698 941 
921, 505 988 780.

PODOLOG 
ABC stóp, podolog Agnieszka Litwin zaprasza 
na specjalistyczne zabiegi w obrębie stóp. 
Nowa siedziba: Olkusz, ul. Broniewskiego 1, 
tel.698 919 343. Facebook: gabinet zdrowych 
stóp.
Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy mgr 
Paulina Węglarz. Usługi kosmetyczne 
i lecznicze dla Twoich stóp. Olkusz, ul. K. K. 
Wielkiego 63A I p. (naprzeciwko PZU). Tel. 517 
952 536. www.podologolkusz.pl 

PSYCHIATRIA/PSYCHOTERAPIA 
Gabinet Psychoterapii Uzależnień mgr Ewa 
Janiszewska, Certyfikowany Sp. Psychotera-
pii Uzależnień. Przyjmuje: Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28. Tel. 694 839 534.
Gabinet Psychoterapeutyczny – Marta 
Jarosz, ul. Nullo 35 b. Terapia małżeńska, 
nerwice, depresja, zaburzenia odżywiania. 
Tel. 516 067 571 www.olkuszpsycholog.pl
Gabinet psychologiczno-psychoterapeu-
tyczny Justyna Jochymek – specjalista psy-
cholog kliniczny, certyfikowany psychotera-
peuta uzależnień. Psychoterapia osób uzależ-
nianych, współuzależnionych oraz DDA. 
Porady psychologiczne oraz wsparcie osób w 
kryzysie psychologicznym. Psychologiczna 
diagnoza kliniczna. Centrum Medyczne S5, 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, tel. 668 127 238.
Gabinet Psychologiczny Katarzyna Kaska-
-Biś. Wczesna interwencja psychologiczna. 
Diagnoza i terapia dzieci, młodzieży, doro-
słych. Olkusz, ul. Gęsia 2, tel. 608 462 479.
Gabinet psychologiczno-psychoterapeu-
tyczny mgr Nadia Knyziak. Psychoterapia 
uzależnień, Psychoterapia osób współuzależ-
nionych i osób z syndromem DDA. Badania i 
porady psychologiczne, tel.501 286 603.
Aleksandra Krysztoforska - psycholog dzie-
cięcy. Diagnoza i terapia psychologiczna 
dzieci, konsultacje. Tel. 668 123 956.
Agata Majda, psycholog, terapia krótkoter-
minowa. Tel. 512 331 430. www.pracownia-
terapeutyczna.eu
Janusz Morasiewicz dr n.med. psychiatra, 
psychoterapeuta. Olkusz ul. Kr. K. Wielkiego 
28. Czw. 14-20. Rej.: 603 852 092, 12 419 13 
89. Kraków, ul. Konarskiego 42/2: wt. 15-20, 
czw. 8-13, pt. 15-20. www.opoczynska-mora-
siewicz.pl
Gabinet Psychologiczny Joanna Paprocka.  
Diagnoza i terapia dzieci, dorosłych i rodzin. 
Wolbrom, Rynek 19 (I piętro). Rejestracja tel. 
510 120 408. 
WESPAR Gabinet Psychologiczno-Terapeu-
tyczny. Trening poznawczy seniorów 65+. 
Aktywizacja rozwoju psychomotorycznego 
dzieci. Terapia krótkoterminowa. 505221080. 
wespar.gabinet@gmail.com

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E
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Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfiko-
wany psychoterapeuta Gestalt, superwizor 
psychoterapii. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888. 

REHABILITACJA 
Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Terapia 
manualna w dysfunkcji stawów kręgosłupa, 
stawów obwodowych i mięśni. Terapia: 
kobiet w ciąży, dysfunkcji dna miednicy, 
blizny. Kinesioteraping, szeroki wybór 
masaży. Kraków, ul. Poprzeczna 3/1. Tel. 502 
212 663, www.fizjo-strefa.pl
Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii. „FIZJO-
MED” masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne.
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro obok 
Skarbka) Tel. 600 585 055. www.fizjomed-
-olkusz.pl
Janusz Kocjan, dr n.med. Rehabilitacja Orto-
pedyczna, Neurologiczna, Sportowa, Poope-
racyjna, Leczenie bólu, McKenzie, Terapia 
Manualna, Olkusz, K.K. Wielkiego 54A, tel. 
885 628 627.
Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy, 
specjalista fizjoterapii. Terapeuta NDT-
-BABATH dla dzieci. Tel. 604 113 308. Olkusz, 
ul. K. K. Wielkiego 63, II piętro (Medesto).
Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Rehabi-
litacja neurologiczna. Ćwiczenia lecznicze, 
masaż. Tel.: 508-451-924. www.fizjoterapia.
olkusz.pl
Zabiegi: falą uderzeniową, laserem biosty-
mulacyjnym, Masaże lecznicze, relaksa-
cyjne. Roj-Med ul. Bóżnicza 5. Tel. 530 788 
848.

STOMATOLOGIA 
Agnieszka Barrera Ramos lek. dentysta. 
Olkusz, kr. Kazimierza Wielkiego 54a. Gabinet 
stomatologiczny czynny poniedziałek 10.00-
18.00, środa 9.30-18.00. Tel. 660 725 411.
Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomato-
log. Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. 
Świętokrzyska 2. Tel. 32 643 32 12, 606 327 
510. Pon. i czw. od 14., wt. i pt. od 10. 
CenterDent Gabinety Stomatologiczne, dr 
n. med. lek. stom. Dorota Supernak-Bobko, 
lek. stom. Paulina Kłapcińska, lek. dent. Anna 
Rudzińska. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 14, tel. 
326432530.
Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zacho-
wawczej z endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Pon. 9.00 – 14.00, śr. 10.00 – 18.00, czw. 
8.00 – 11.00, pt. 10.00 – 18.00. Tel. 32 726 
28 87, 668 525 532.  
Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Pon. 14.00 – 19.00, śr. 8.30 – 
13.30, czw. 14.00 – 20.00. Rejestracja tel. 32 
726 28 87, 668 525 532. 
Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specjali-
styczna praktyka lekarsko-dentystyczna. 
Olkusz, ul. Bylicy 1, pok. 306, pon.-czw. 10.00-
15.00, pt. 9.00-14.00, rejestracja w godzi-
nach pracy gabinetu lub telefonicznie 32 643 
27 37 wew. 37.
Prywatny gabinet dentystyczny, lek. dent. 
Krzysztof Kluczewski, Olkusz ul. Na Skarpie 
14 (vis a vis kładki nad torami). Godziny 
przyjęć: pon., śr. od 14.00; wt., czw. od 16.30; 
sob. od 8.00 do 11.00 . Tel. 32 645 21 08.

"MEDESTO" Wielospecjalistyczna Poradnia 
Stomatologiczna - stomatologia zachowaw-
cza, endodoncja mikroskopowa, protetyka, 
chirurgia stomatologiczna (implanty), RTG. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, I piętro, tel. 
327545900, 604294088.
Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Olkusz, 
ul. Broniewskiego 8A. Rejestracja telefo-
niczna: 602 276 667. 
Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specja-
listyczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Gór-
nicza 1. Pon., śr., pt. 9‒20. Tel. 606 305 405. 
ZIMOWSCY STOMATOLOGIA Olkusz, ul. F. 
Nullo 35 b. Poniedziałek, wtorek, czwartek 
9.00 - 19.00, środa, piątek 9.00-13.00. Tel. 32 
754 25 18.

— CHIRURGIA STOMATOLOGICZNA 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomato-
logicznej Barbara Kucharzewska – Malik, 
specjalista chirurgii stomatologicznej. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 
8‒14, śr. i pt. 12‒18, czw. 8.00-14.00. Reje-
stracja pacjentów w Gabinecie. Tel. 601 805 
027. Umowa z NFZ. 

— TECHNIKA DENTYSTYCZNA
"Somadent", ekspresowe wykonywanie 
protez, sklejenia, dostawienia zębów, klamer 
na poczekaniu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 
(dawniej Szpitalna 5). Tel. 32 754 41 23, pon.-
-pt. 9-17, sobota 9-10.

TRYCHOLOG
Studio Venus Expert Dominika Kłębek, 
Olkusz, ul. Szkolna 3, tel. 501 310 050.

NOVY Gabinet Trychologiczny. Tracisz włosy? 
Nie trać czasu! ul. K. K. Wielkiego 65, Olkusz, 
tel. 32-645-14-54, pn. - pt. 8.00 - 20.00.

URODA 
Anna Dudek, specjalista dermatolog. Der-
matologia lecznicza, kosmetyczna, dermato-
logia dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64. 
Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikroderma-
brazja, pilingi lekarskie (kwasy), botox, kwas 
hialuronowy, mezoterapia inne zabiegi 
dematologiczne.
"MEDESTO" Gabinet Medycyny Estetycznej. 
Mezoterapia, botox, nici PDO, radiofrekwen-
cja mikroigłowa, modelowanie i powiększa-
nie ust, osocze bogatopłytkowe i inne zabiegi. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, I piętro, tel. 
327545900, 604294088.
Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermolo-
gie – zbiegi modelujące, antycellulitowe, 
ujędrniające twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, 
kwasowe, makijaż leczniczy Jane Iredale, 
kosmetyka pielęgnacyjna i lecznicza. Olkusz, 
ul. Bylicy 1 p. 10. Tel. 663166872 www.gabi-
net-uroda.pl 

UROLOG 
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. Konsul-
tacje, USG dróg moczowych, leczenie infekcji 
i nietrzymania moczu. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. Czwar-
tek 14:00‒17:00. 
Ryszard Satalecki – specjalista urolog. Przyj-
muje w poniedziałki 12.30 - 14.00, ul. Jana 

Pawła II 30, Olkusz. Choroby nerek, prostaty, 
kamica moczowa, diagnostyka USG i leczenie. 
Rej. 9.00‒15.00. Tel. 32 643 30 19. 

USG 
Leszek Albiniak lek. spec. chorób wew – Indy-
widualna Praktyka Lekarska, Doppler, USG: 
piersi, staw biodrowy niemowląt, jamy brzusz-
nej, tarczycy, przepływy nóg, szyja, staw 
kolanowy. Rej. Pon. – sob. 8 – 20. Tel. 600 686 
603, www.usgolkusz.pl
Idzikowska Natasza - Centrum Medycznym 
INTER-MED Olkusz wykonuje badania: USG 
piersi, USG jamy brzusznej, USG układu 
moczowego, USG szyi, USG tarczycy, USG 
ślinianek, USG węzłów chłonnych (w tym USG 
szyi, USG dołów pachowych, USG pachwin), 
USG jąder, USG tkanek miękkich, USG blizny. 
Przyjmuje: dwa piątki w miesiącu 16:00-
20:00 oraz dwie soboty w miesiącu 09:00–
13:00.
Sławomir Kaźmierczuk specjalista chirurg 
ogólny, proktolog. Konsultacje, biopsje, USG 
jamy brzusznej, USG piersi, USG tarczycy, USG 
węzłów chłonnych, leczenie ran, zabiegi 
chirurgiczne, kwalifikacje do zabiegów. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 
479 10 00. PIĄTEK 16:00‒19:30.
Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 
14.30‒17 „Sanamed”. Wt., czw. – Przychodnia 
„Esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok 
„Skarbka”). Godz. 15.30‒18, tel. dom. 32 643 
38 46, 600 249 359.  

R E K L A M A

DYŻURY
APTEK

W porze nocnej,  
w niedziele, święta  

i inne dni wolne  
od pracy.

Harmonogram dyżurów aptek dostępny jest 
również na stronie Starostwa Powiatowego 

w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

OLKUSZ
4.06 ul. Orzeszkowej 22 - dyżur 20:00-24:00 ul. 1 Maja 39

5.06 ul. Buchowieckiego 15A - dyżur 20:00-24:00 ul. Krakowska 2

6.06 al. 1000-lecia 2B - dyżur 20:00-24:00 ul. Mariacka 6

7.06	 ul.	Piłsudskiego	22 - dyżur 20:00-24:00 Os. Skalska 9

8.06 ul. Skwer 6 - dyżur 20:00-24:00 ul. Skalska 22

9.06 ul. K. K. Wielkiego 24 - dyżur 20:00-24:00 ul. Krakowska 43

10.06	 ul.	Rabsztyńska	2 - dyżur 20:00-24:00 ul. 1 Maja 39

WOLBROM  
- dyżur 20:00-24:00

AKUPUNKTURA
Lek. Joanna Czopek–Majewska

ALERGOLOG
Lek. Monika Godulska
Lek. Agata Piegza–
Stępniewska

CHIRURG / 
CHIRURG ONKOLOG

Lek. Sebastian Mosiej
CHIRURG NACZYNIOWY

Lek. Łukasz Szkółka
Lek. Aleksander Czajka

DERMATOLOG
Lek. Beata Gimlewicz–Pięta

DIETETYK
Mgr inż. Sonia Zastawnik

EMG
Lek. Małgorzata Cisowska–
Babraj

ENDOKRYNOLOG
Dr n. med. Agnieszka Żak–
Gołąb

KARDIOLOG
Dr n. med. Agnieszka Sikora-Puz
Dr n. med. Marek Grabka
Dr n. med. Andrzej Kułach
Lek. Michał Majewski

LARYNGOLOG
Lek. Zyta Szkulik–Bugaj

NEUROCHIRURG
Lek. Wojciech Kukier

NEUROLOG
Dr n. med. Przemysław Puz

OKULISTA
Dr n. med. Anna Orlicka–Mosiej

ORTOPEDA
Lek. Wojciech Gołąb

PULMONOLOG  
(w tym diagnostyka bezdechu)

Dr n. med. Szymon Skoczyński
PSYCHIATRA

Lek. Beata Wawrzak–Mucha
PSYCHOLOG

Mgr Justyna Jochymek 
REUMATOLOG

Dr n. med. Elżbieta Semik–
Grabarczyk

UROLOG
Lek. Marek Pogodziński
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OGŁOSZENIA DROBNE
KUPIĘ	-	SPRZEDAM

 ǧ Autoskup - kupię każdą 
markę, tanie i drogie, gotówka  

od ręki, płacę najlepiej.  
Tel.(512)898278.

 ǧ Tanio sprzedam solarium  
w bardzo dobrym stanie.  

Tel. 509 556 872

 ǧ Autoskup- każda marka,  
każdy stan. Tel.(793)999910.

USŁUGI
 ǧ Autoskup - kupię każdą 

markę, tanie i drogie, gotówka 
od ręki, płacę najlepiej. Tel.

(793)001819.

 ǧ Naprawa komputerów PC i lap-
topów. Tel.(601)623740. Dojazd do 
klienta.

 ǧ Autoskup- każda marka,  
każdy stan. Tel.(793)999910.

BUDOWLANE
 ǧ Malowanie. Tel.(799)914521.

FINANSOWO	-	PRAWNE
 ǧ Lombard Tomasz Kiełtyka, 

Olkusz, Kasztanowa 4, czynne: 
pon.- sob. 8-20, skup i sprzedaż 

złota, atrakcyjne ceny, super 
warunki. Tel.(512)777884.

OKOLICZNOŚCIOWE
 ǧ WESELA - obsługa muzyczna 

- DJ, prezenter - imprezy oko-
licznościowe - zawodowo, 
e-mail: pbmuz@interia.pl Tel.
(501)384356.

 ǧ ATELIER Olkusz, Żuradzka 1 
zaprasza. Natychmiastowe zdjęcia 
do dokumentów (drobny retusz 
grafis, możliwość wykonania w 

domu klienta). Tel.(600)057912. 

 ǧ FOTO STUDIO Olkusz, RYNEK 
30. Najszybsze i najtańsze zdjęcia 

do dokumentów w 3 minuty + 
retusz gratis (możliwość dojazdu 

do klienta). Tel.(600)057911, 
(692)736760.

MOTORYZACJA
 ǧ Autoskup- każda marka, każdy 

stan. Tel.(793)999910.
 ǧ OLEJE, FILTRY, AKCESORIA I PRO-

FESJONALNE NARZĘDZIA SAMOCHO-
DOWE F.H.U. “SWEMOT”, Olkusz, ul. 
Sikorka 21. Tel.(32)6450660, czynne: 
8-18.

 ǧ AUTO SKUP GOTÓWKA, OSO-
BOWE I DOSTAWCZE, WSZYSTKIE 
MARKI I ROCZNIKI, NAJLEPSZE 
CENY, DOJAZD. TEL.(515)274430, 
(602)871305.

 ǧ Autoskup - kupię każdą 
markę, tanie i drogie, gotówka od 

ręki, płacę najlepiej.  
Tel.(793)001819.

NIERUCHOMOŚCI
 ǧ Sprzedam garaż.  

Tel.(575)012102.

 ǧ Zamienię atrakcyjne miesz-
kanie w centrum Olkusza na 

DOM z dopłatą lub kupię DOM 
w Olkuszu 100-120 m2 z 2 łazien-
kami. Pośrednikom dziękuję!!!  

Tel. 579 510 579.

PRACA
 ǧ Przyjmę kierowcę na między-

narodówkę, tygodniowe wyjazdy, 
jazda na chłodniach.  
Tel.(509)020901, (604)562175.

 ǧ Szukam pracy, cieśla - murarz. 
Tel.(661)874382.

 ǧ Przyjmę kierowcę na beto-
nomieszarkę. Tel.(509)020901, 
(604)562175.

 ǧ Przyjmę kierowcę w transporcie 
międzynarodowym do 3,5 tony. 
Tel.(692)181998.

RÓŻNE

 ǧ ATELIER Olkusz, Żuradzka 1 

zaprasza. Natychmiastowe zdjęcia 

do dokumentów (drobny retusz 

grafis, możliwość wykonania w 

domu klienta). Tel.(600)057912. 

 ǧ FOTO STUDIO Olkusz, RYNEK 

30. Najszybsze i najtańsze zdjęcia 

do dokumentów w 3 minuty + 

retusz gratis (możliwość dojazdu 

do klienta). Tel.(600)057911, 

(692)736760.

Ogłoszenia 
drobne  

już od 2,76 zł*
tel.�32�754�44�77

*cena�brutto�za�linijkę�tekstu

R E K L A M A

WOLBROM
Komenda�PSP�w Olkuszu

W dniu 28 maja o godz. 5:20 
do Stanowiska Kierowania Komen-
danta Powiatowego Państwowej 
Straży Pożarnej w Olkuszu wpły-
nęło zgłoszenie o pożarze stolarni 
w miejscowości Gołaczewy.

Po przybyciu na miejsce zdarze-
nia pierwszych zastępów  strażacy 
zastali następującą sytuację: pożarem 
objęty budynek gospodarczy z wydzie-
lonym pomieszczeniem stolarni, dym 
wydobywa się z podbitki dachowej na 
długości całego obiektu, uzyskano in-
formację od właściciela, że w budyn-

ku nie przebywają ludzie. Działania 
straży polegały na zabezpieczeniu 
miejsca pożaru przed dostępem osób 
postronnych, odłączeniu prądu elek-
trycznego w obiekcie i podaniu trzech 

prądów gaśniczych wody w natarciu 
do wnętrza palącego się budynku. 
Po ugaszeniu pożaru budynek prze-
wietrzono.

W działaniach gaśniczych uczest-
niczyły zastępy z Jednostki Ratow-
niczo - Gaśniczej PSP z Olkusza 
i Wolbromia oraz zastępy z Ochotni-
czych Straży.

Pożarnych z Gołaczew i Zarzecza. 
Na miejsce pożaru przybyła również 
Policja i Pogotowie Energetyczne.

W wyniku pożaru spaleniu ule-
gło wyposażenie stolarni oraz dach 
budynku. Przypuszczalną przyczyną 
powstania pożaru było zwarcie w in-
stalacji elektrycznej.

Pożar budynku stolarni 
w Gołaczewach

POWIAT
Komenda�Powiatowa�Policji�w Olkuszu

Policjanci z Komendy Powia-
towej Policji w Olkuszu zatrzymali 
37-latka, który uprawiał konopie 
indyjskie posesji, w pomieszcze-
niach, rosło 40 krzaków konopi 
indyjskiej) i posiadał znaczne ilości 
suszu marihuany. Decyzją sądu 
podejrzany trafił do aresztu na 
trzy miesiące. 

Olkuscy policjanci podejrzewali, 
że 37-letni mieszkaniec powiatu olku-
skiego w swoim miejscu zamieszka-
nia, a także w domu jednorodzinnym, 

który znajdował się w powiecie kra-
kowskim, może posiadać narkotyki. 
20 maja br. policjanci weszli pod 
ustalone adresy. Przeszukali posesję,  
dom, pomieszczenia gospodarcze 
znajdujące się na terenie powiatu 
krakowskiego i w jednym z pomiesz-
czeń  znaleźli 40 sztuk krzaków 
konopi indyjskiej o wysokości około 
70 cm. Rośliny znajdowały się w spe-
cjalnie do tego celu przygotowanych 
namiotach, które wyposażone były 
w urządzenia i aparaturę służącą do 
ich profesjonalnej uprawy. 

W innym pomieszczeniu policjan-
ci ujawnili i zabezpieczyli susz roślin-

ny konopi o łącznej wadze około 3,4 
kg. 37-latek  został  zatrzymany. Na 
podstawie zgromadzonego materiału 
dowodowego prokurator przedstawił 
37-latkowi zarzuty uprawy konopi 
innych niż włókniste oraz wytworze-
nie znacznej ilości środków odurza-
jących, za co  grozi kara pozbawienia 
wolności powyżej 3 lat. 21 maja br., 
wobec mężczyzny Sąd Rejonowy dla 
Krakowa Śródmieścia zastosował 
środek zapobiegawczy w postaci 
tymczasowego aresztowania na trzy 
miesiące.

Zatrzymany za uprawę 
konopi indyjskich

OLKUSZ
Komenda�Powiatowa�Policji�w Olkuszu

Przez pół roku 37-latka robiła 
zakupy w jednej z olkuskich dro-
gerii, płacąc i skanując tylko część 
produktów, które miała w koszyku.  
Kobieta czuła się bezkarna i my-
ślała, że i tym razem uda jej się 
przechytrzyć pracownika ochrony 
sklepu. 

W dniu 25 maja br. klientka 
sklepu została ujęta przez pracow-
nika ochrony po tym jak próbowała 

ukraść towar o wartości ponad 360 
złotych. Były to m.in. kosmetyki, 
artykuły higieniczne i żywność dla 
dzieci. 37-latka odbijała na kasie 
samoobsługowej tylko część towaru, 
który miała w koszyku. Pozostałe 
produkty pakowała do torby. Zacho-
waniu kobiety  bacznie przyglądał się 
ochroniarz sklepu. Zanim 37-latka 
zdążyła wyjść ze sklepu, pracownik 
zagrodził jej drogę i wezwał na miej-
sce policję.

 Pracownicy sklepu podejrze-
wali, że właśnie ta klientka może 
być sprawczynią innych kradzieży, 

które od kilku miesięcy miały miejsce 
na terenie placówki. Po dokładnej 
analizie archiwalnego monitoringu  
okazało się, że 37-latka systematycz-
nie „odwiedzała” sklep robiąc w nim  
zakupy. Za każdym razem płaciła 
tylko za część produktów, które miała 
w koszyku, a pozostałe pakowała do 
torby, bez uiszczenia za nie opłaty. 
Łącznie, kobieta ukradła towar za 
ponad 6 tysięcy złotych. 37-latka 
została zatrzymana i doprowadzona 
do komendy, gdzie usłyszała zarzut 
kradzieży.

37-latka przyłapana  
na kradzieży kosmetyków 

Olkusz, ul. Sikorka 21
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MOTORYZACYJNA
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KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE

mgr Zbigniew Kwinta 
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Wypłacamy zasiłek pogrzebowy 
przed pogrzebem

WŁASNA CHŁODNIA

Tygodnik Regionalny 
„PRZEGLĄD 
OLKUSKI”
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